INHALT

alle tage gedichte

von den gedankenfliissen

as time goes by

nachtmusik

gemiit-licher kifig

modernisierung des systems elfriede

von denen identititen

osterspaziergang

von den mitteln

meine sprache ist mir wald genug

ich ? strukturiere ?

LOKAL(isations)FRAGE

bin abwesend anwesend

was mir zu »rahmenc einfillt

von den zeitriubern

neuerliche enteignung?

vom wiinschen

mitunter hab ich diesen korper
nicht im griff

vom miindigsein

die depperte gewohnheit

vom reden der kollegen reden

auch wenn die angst mich auffrisst

bei kleinen krisen leise zu sprechen

vom essengehen oder was werde
ich heute wieder alles stehenlassen

stress muss sein

vom kauffaul sein

was alles via fernsehen kunst heisst

urlaub im kopf

outen?

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
28

30
31
32
33
34
35

38
40
42
43
44




horstiicke 1 schaustiicke

du bist nicht allein oder 47 in der stehbar »quickie« 127
der ORF dein treuer begleiter | (plus:
berechtigte fragen 64 dreinredner fuir textflichen
gudrun, die geschichte und ihr unterricht 78 weitere dreinredner)
| tandlerfundstiicke 90 mutter-tochter-gesprich 138
i handyleben 94 ‘ haus und haut 146
\
allgemeine gedichte aufwachgedichte
braun und griin 101 kleines morgen grauen 161
gepanzert mit meinen fragen 102 aufwachgedicht: korper 162
berlin 1969 103 angenehmes alleinsein 163
vorbeifahrend am vergammelnden wald 105 vogellieder 164
in begleitung des mondes 106 unerwiinschte funde 165
konstellationen (diese wasserfliche ...) 107 silvester-planung? 166
demokratische freiheit 108 tiglich diesen deppen von korper 167
wiinschen mochten (fiir ernst jandl) 109 full service 168
neid oder programm fiir vier hinde 110 ich schreibe also ... was ... 169
die subkultur weiss wo es langgeht 111 aktuelle antike 170
big fritzi gewidmet (ein beinahe-gedicht) 112 um es nicht fiir immer zu versiumen 171
drohung? fiir wen? 113 tot milsste man sein 172
ablauf 114 neue gedichte — nicht planbar 173
ausstellung verschiedener literaturformen 115 willkommene kopfgiste 174
enger schnallen 116
freier willi? 117
bléde illusionen 118 buch im buch
ort-klauberei (geseires beim aufwachen) 119 spiel mit 7
penelope, angfressn 120
kids & geschichte 121
ich gebrauche also bin ich 123

(21 substitutionen)




