

INHALT

alle tage gedichte

von den gedankenflüssen	11
as time goes by	12
nachtmusik	13
gemüt-licher käfig	14
modernisierung des systems elfriede	15
von denen identitäten	16
osterspaziergang	17
von den mitteln	18
meine sprache ist mir wald genug	19
ich ? strukturiere ?	20
LOKAL(isations)FRAGE	21
bin abwesend anwesend	22
was mir zu »rahmen« einfällt	23
von den zeiträubern	24
neuerliche enteignung?	25
vom wünschen	26
mitunter hab ich diesen körper	28
nicht im griff	
vom mündigsein	30
die depperte gewohnheit	31
vom reden der kollegen reden	32
auch wenn die angst mich auffrisst	33
bei kleinen krisen leise zu sprechen	34
vom essengehen oder was werde	35
ich heute wieder alles stehlassen	
stress muss sein	38
vom kauffaul sein	40
was alles via fernsehen kunst heisst	42
urlaub im kopf	43
outen?	44

hörstücke

du bist nicht allein oder der ORF dein treuer begleiter	47
berechtigte fragen	64
gudrun, die geschichte und ihr unterricht	78
tandlerfundstücke	90
handyleben	94

allgemeine gedichte

braun und grün	101
gepanzert mit meinen fragen	102
berlin 1969	103
vorbeifahrend am vergammelnden wald	105
in begleitung des mondes	106
konstellationen (diese wasserfläche ...)	107
demokratische freiheit	108
wünschen möchten (für ernst jandl)	109
neid oder programm für vier hände	110
die subkultur weiss wo es langgeht	111
big fritzi gewidmet (ein beinahe-gedicht)	112
drohung? für wen?	113
ablauf	114
ausstellung verschiedener literaturformen	115
enger schnallen	116
freier willi?	117
blöde illusionen	118
ort-klauberei (geseires beim aufwachen)	119
penelope, angfressn	120
kids & geschichte	121
ich gebrauche also bin ich (21 substitutionen)	123

schaustücke

in der stehbar »quickie«	127
(plus: dreinredner für textflächen weitere dreinredner)	
mutter-tochter-gespräch	138
haus und haut	146

aufwachgedichte

kleines morgen grauen	161
aufwachgedicht: körper	162
angenehmes alleinsein	163
vogellieder	164
unerwünschte funde	165
silvester-planung?	166
täglich diesen deppen von körper	167
full service	168
ich schreibe also ... was ...	169
aktuelle antike	170
um es nicht für immer zu versäumen	171
tot müsste man sein	172
neue gedichte – nicht planbar	173
willkommene kopfgäste	174

buch im buch

spiel mit 7
